
Dodatek č. 3
ke smlouvě o dílo č. S930/2018/082

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hadec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hadec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem 
Krajského ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel41)

a

SILBA - Elstav s.r.o.
IČO: 64358844 
DIČ: CZ64358844
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
sídlo: Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
zastoupený: Ing. Janem Jirkou, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

Obě smluvní strany po vzájemné dohodě upřesňují a doplňují výše uvedenou smlouvu na realizaci 
akce

AB KI Plzeň - stavební úpravy 3. NP 
evidenční číslo zakázky S930/2018/082

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je zmčna článku IV. Cena za dílo, odst. 1 
předmětné smlouvy o dílo AB KI Plzeň - stavební úpravy 3. NP, evidenční číslo 
zakázky S930/2018/082. Důvodem změny ceny o dílo je zjištěná potřeba změn 
předmětných stavebních prací v průběhu realizace stavby. Jedná se o více práce a méně 
práce v objektech elektroinstalace a v objektu architektonicko stavební řešení část oprava. 
Změny byly odsouhlaseny ve stavebním deníku, změnovém listu a oceněném rozpočtu.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
1

mailto:david.regent@lesycr.cz
mailto:ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:Jaroslav.svoigr@lesycr.cz
mailto:jsour@silba.cz


Původní znění odst.l čl. IV. se ruší.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši
1 507 372,65 Kč bez DPH, slovy jedenmiliónpětsetsedmtisíctřistasedmdesátdvakorun 
šedesátpět haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního 
předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

Nové znění odst. 1 čl. IV.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
1 524 028,73 Kč bez DPH, slovy jedenmiliónpětsetdvacetčtyřidvacetosm korun 
českých sedmdesáttři haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Více práce 18 941,08 Kč 
Méně práce 2 285,- Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2018/082, Dodatku č. 1 a č. 2 zůstávají 
beze změn.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy 
vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
2



2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem ke smlouvě upraveny, se obě strany řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
celého tohoto dodatku ke smlouvě v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
v dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek 
dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex 
zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může 
přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V Letkově dne 31.10. 2018 Y Plzni dne 31.10. 2018

Za zhotovitele 
Ing. Jan Jirka 
jednatel

Za objedn
Ing. Ivan Klik 
ředitel KŘ Plzeň

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
3

http://www.lesycr.cz




REKAPITULACE STAYBY
Kód: 3NPVM

Stavba: Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 30.10.2018

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 16 656,08

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 16 656,08 3 497,78

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 20.153,86

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 3NPVM

Stavba: Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Místo: Datum: 30.10.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 16 656,08 20 153,86
01
02

02VICE
02MENE

Výměna kuchyňské desky 
Hasicí přístroje a změna světel 

Vícepráce 
Méněpráce

9 131,08 11 048,61 STA
7 525,00 9 105,25 STA
9 810,00 11 870,10 Soupis

-2 285,00 -2 764,85 Soupis

Strana 2 z 2



krycí list soupisu
Stavba:

Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň 
Objekt:

01 - Výměna kuchyňské desky

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 131,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 9131,08 21,00% 1 917,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 11 048,61

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Objekt:
01 - Výměna kuchyňské desky

Místo: Datum: 30.10.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 9 131,08

PSV - Práce a dodávky PSV 9131,08
725 - Zdravotechníka - zařizovací předměty 6 315,00

766 - Konstrukce truhlářské 2 816,08

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Objekt:
01 - Výměna kuchyňské desky

Místo: Datum: 30.10.2018

Zadavatel: ' Projektant:
Uchazeč:

PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 9 131,08

d PSV Práce a dodávky PSV 9 131,08
p 725__________ Zdravotechnika - zaňzovaci předměty________________________________ ________ _________ 6 315,00

11 K 725310823 Demontáž dřez jednoduchý vestavěný v kuchyňských sestavách bez výtokových 
armatur

soubor 1,000 151,00 151,00

9 K 725319111 Montáž dřezu ostatních typů soubor 1,000 830,00 830,00

10 M 55231360 dřez nerez vestavný s odkapní deskou 900x600 ks 1,000 2 680,00 2 680,00

12 K 725820803 Demontáž baterie stojánkové do tří otvorů soubor 1,000 144,00 144,00

8 K 725821326 Baterie dřezová stojánková páková s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 265 
mm

soubor 1,000 2 510,00 2 510,00

D 766 Konstrukce truhlářské __________2 816,08
13 K 766.03 demontáž pracovní desky vč.likvidace m 1,800 236,00 424,80

1 K 766811212 Montáž kuchyňské pracovní desky bez výřezu délky do 2000 mm kus 1,800 75,10 135,18

2 M 766.01 pracovní deska lamino tl.38mm m 1,800 935,00 1 683,00

3 K 766811221 Příplatek k montáži kuchyňské pracovní desky za vyřezání otvoru kus 1,000 89,40 89,40

4 K 766811223 Příplatek k montáži kuchyňské pracovní desky za usazení dřezu kus 1,000 99,70 99,70

5 K 766811421 Montáž lišt plastových zaklapávacích na kuchyňských linkách m 2,400 25,00 60,00
W 1,8+0,6 2,400
W Součet 2,400

6 M 766.02 rohová lišta m 2,400 135,00 324,00

Strana 3 z 3





krycí list soupisu
Stavba:

Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň 
Objekt:

02 - Hasicí přístroje a změna světel 
Soupis:

02VICE - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: ÍČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 810,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 9 810,00 21,00% 2 060,10

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 11 870,10

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň
Objekt:

02 - Hasicí přístroje a změna světel
Soupis:

02VICE - Vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 30.10.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

9 810,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Objekt:
02 - Hasicí přístroje a změna světel

Soupis:
02VICE - Vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:

30.10.2018

PČ Typ Kód Popis
, .. ~ , J.cenaMJ Množství

[LZKJ
,, Cenová

Cena celkem [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 9 810,00
í M 799.R14 PHP 6 kg - P01 kus 2,000 1 580,00 3 160,00

2 M 799.R15 Výstražné a bezpečnostní tabulky - P02 kus 4,000 185,00 740,00

5 M 799.Rí 8 Světla sociály KORAL II LED s čidlem kus 6,000 985,00 5 910,00

Strana 3 z 3





krycí list soupisu
Stavba:

Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň 
Objekt:

02 - Hasicí přístroje a změna světel 
Soupis:

02MENE - Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -2 285,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -2 285,00 21,00% -479,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -2 764,85

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Objekt:
02 - Hasicí přístroje a změna světel

Soupis:
02MENE - Méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 30.10.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

-2 285,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy 3.NP - AB KŘ Plzeň

Objekt:
02 - Hasicí přístroje a změna světel

Soupis:
02MENE - Méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:

30.10.2018

PČ Typ Kód Popis MJ
, J.cena

Množství raK1 Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem _2 285,00
1 M 799.R16 svítidlo MND-22W-DW 8x16 LED 4500 K kus -3,000 690,00 -2 070,00

2 M 799. R17 spínač 10A/250Vstř Classic 3553-01289 řež. 1 kus -1,000 215,00 -215,00

Strana 3 z 3





Název veř. zakázky: AB Kl Plzeň - stavební úpravy 3. NP

Zhotovitel; SILBA-Elstav s.r.o.

Objednatel; Lesy České republiky, s.p., KŘ Plzeň

Název akce (majetku):
AB Kl Plzeň

Charakter akce:

1 N IP NP

Čísla objektů:
1

Stavební díly:
D.1.4.2., D.1.1.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č. 2

Datum změny: 31.10.2018

Popis změny:
z.č. 1 - V místnosti 3.16 provedena výměna části pracovní desky kuch. linky včetně dřezu a 
baterie.
z.č. 2 -v místnosti 3.12 WC- Ž a místnosti 3.13 WC-M provedena změna v ovládání světel a 
ventilátorů, mechanické spínače nahrazeny pohybovými čidly
z.č. 3- dodání 2 ks ručních hasicích přístrojů - práškový a dodání 4 ks bezpečnostních 
tabulek

Zdůvodnění změny:

z.č. 1 -pracovní desek v místě osazení baterie značně narušená zatékající vodou, baterie není 
dostatečně ukotvena
z.č. 2- zajištění efektivního používání prostor 
z.č. 3 - dodržení podmínek PBŘ

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 
Ing. Vladimír Beneš

ANO Datum:
31.10.2018

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 02.11.2018
Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) I: -2 285 Bilance:

Dopady: do ceny: Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

O: 9 131,08
I: 9 810 více o 16 656,08 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 1 524 028,73 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1 524 028,73 Kč bez DP^

Zástupce zhotovitele - jméno: Josef Sour Datum: 31.10.2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Ivana Urbanová Datum: 31.10.2018 Podpis:
Přílohy:

Poznámka:

Stránka 1 z 1






